

برنامه بی‌سابقه دولتی شدن مساجد!



پس از کش و قوس‌های فراوان و اخبار متعدد و بعضاً متناقض، از قرار معلوم همچنان پیگیری‌های زیرپوستی برای اجرایی شدن سند 2030 در حوزه‌های مختلف توسط مسئولان دیده می‌شود...

به گزارش "پایگاه اطلاع رسانی سازمان بسیج پیشکسوتان جهاد و شهادت" به نقل از جوان، یک روز زمزمه‌هایی از درون دولت و برخی نهادها همچون محیط زیست و وزارت بهداشت می‌شنویم، یکبار گاف‌های اجرایی شدن از نهاد آموزش و پرورش و مدارس و مهدهای کودک بیرون می‌آید. در آخرین شاهکار، اکنون شنیده شده که حتی مساجد هم هدف اجرای سند 2030 قرار گرفته‌اند. طبق بررسی‌های اساسنامه کانون‌های فرهنگی و هنری مساجد در شورای عالی انقلاب فرهنگی ظاهراً قرار است با تکیه بر سند پشتیبان این اساسنامه که هنوز قانونی نشده، مساجد از اختیار روحانیت خارج شود و تحت کنترل دولت قرار بگیرد. این یعنی ادامه همان فعالیت‌ها برای اجرایی شدن سند 2030 در بستر فرهنگی که ایران را متعهد کرده بود از ارزش‌های دینی خود به نفع ترم‌های جهانی عقب‌نشینی کند.

سند 2030 یکی از موارد نفوذ با هدف کاستن از ارزش‌های دینی بود که به‌رغم اجرای نامحسوس از سوی دولت با هشدار رهبر معظم انقلاب متوقف شد؛ هر چند که با وجود اعلام رسمی اجرایی نشدن بندهای مختلف آن به خصوص در مراکز آموزشی و نهاد مهمی چون آموزش و پرورش شاهد اجرای نامحسوس و زیرپوستی آن هستیم. افزون بر موارد فوق گهگاهی هم زمزمه‌های اجرایی شدن مواردی از سوی نهادهای مختلف شنیده می‌شود. اکنون نیز گفته می‌شود قصه اجرایی شدن آن به مساجد رسیده است تا با سلب اختیارات روحانیت، به صورت دولتی اداره شود.

سلب اختیار از روحانیت در مساجد

کبری خزعلی در نشست بررسی مدیریت چندگانه دولت در مواجهه با سند ۲۰۳۰ با انتقاد از اجرای این سند در مدارس، مهدهای کودک و رسانه ملی بیان داشته است: به دنبال فتح آخرین سنگر با دولتی کردن مساجد هستند.

وی با اشاره به بررسی اساسنامه کانون‌های فرهنگی و هنری مساجد در شورای عالی انقلاب فرهنگی توضیح داده است: این اساسنامه هنوز قانونی نشده، اما قرار است با تکیه بر سند پشتیبان آن که به صورت مخفیانه در حال بررسی است، مساجد از اختیار روحانیت خارج شود و تحت کنترل دولت قرار بگیرد.

خزعلی افزود: حتی مباحث اقتصاد مسجد را هدف گرفته‌اند تا در تصرف دولت درآید و در چارچوب سیستم استخدامی از روحانی سلب اختیار کنند و روحانی فقط بتواند در حد پیشنهاد مدیریت مسجد در امور دخالت کند.

وی گفت: در تاریخ اسلام شاهد نبودیم که دولت مساجد را تصرف کند. مسجد از شئون ولی فقیه است و وظیفه مدیریت امور دینی برعهده ولی فقیه است که باید با کمک سازمان‌هایی چون تبلیغات اسلامی و تربیت نیرو در حوزه‌های علمی انجام شود، اما با این طرح مسجد در اختیار وزارت ارشاد قرار می‌گیرد. حتی رشته دانشگاهی مسجرداری همانند هتلداری تأسیس کرده‌اند و افرادی وارد شده‌اند که قرابتی با فضای مسجد ندارند.

خزعلی اضافه کرد: می‌خواهند اختیار روحانی مسجد در حد خواندن نماز جماعت باشد. می‌گویند مسجد باید یک نهاد غیردولتی، غیرانتفاعی و فرهنگی باشد، اما این با دولتی شدن مساجد در تناقض است. در بدنه مساجد شوراهایی تعیین کرده‌اند که دولتی است و با تغییر دولت‌ها ممکن است تغییر کند و این یعنی سیاست‌های فرهنگی در مساجد با تغییر دولت‌ها عوض شود.

جامعیت مسجد با محوریت روحانیت

انتقاد نسبت به دولتی شدن مساجد به خصوص در بحث فرهنگی در حالی بوده که از بررسی نقش مسجد در صدر اسلام به دست می‌آید، جامعیت مسجد در همه زمینه‌های عبادی، سیاسی، فرهنگی، آموزشی، نظامی، قضایی و... است که حول محوریت و نقش سازنده روحانیت برجسته بوده است و در این زمینه با سیاست‌های دولتی تغییراتی صورت نمی‌گرفته است. با پیروزی انقلاب اسلامی نیز مساجد همانند دوران صدر اسلام جایگاه واقعی خود را شناخت و همان نقش پایگاه ارتباطات

مردمی را به عهده گرفت و توانست به موفقیت‌های چشمگیری در امور متعدد برسد. در مقابل از مهم‌ترین آسیب‌هایی که برای مساجد می‌توان متصور شد بحث مهم سکولار شدن و کاستن از تأثیرگذاری ارزش‌های دینی بوده که به فراخور زمان و تغییر ابزارها برای نفوذ فرهنگی، چنین تلاش‌هایی از سوی دشمنان صورت گرفته است. تلاش‌هایی که در بسته‌های مختلف نفوذ و رخنه قرار می‌گیرد و نامحسوس برای اجرایی شدن جلو می‌رود.

<http://bpsb.ir/node/27055>